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$2,066,254.7710000 SERVICIOS PERSONALES $2,097,472.18 $2,318,082.29 $2,318,082.29 $2,318,082.29 $2,318,082.29 -$220,610.11$31,217.41

$1,341,603.6011000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,341,603.60 $1,293,562.69 $1,293,562.69 $1,293,562.69 $1,293,562.69 $48,040.91$0.00

$1,341,603.6011300   Sueldos base al personal permanente $1,341,603.60 $1,293,562.69 $1,293,562.69 $1,293,562.69 $1,293,562.69 $48,040.91$0.00

$1,211,889.1811301   Sueldo $1,211,889.18 $1,170,219.79 $1,170,219.79 $1,170,219.79 $1,170,219.79 $41,669.39$0.00

$129,714.4211309   Zona Vida Cara $129,714.42 $123,342.90 $123,342.90 $123,342.90 $123,342.90 $6,371.52$0.00

$696,062.8513000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $696,062.85 $731,126.26 $731,126.26 $731,126.26 $731,126.26 -$35,063.41$0.00

$696,062.8513400   Compensaciones $696,062.85 $731,126.26 $731,126.26 $731,126.26 $731,126.26 -$35,063.41$0.00

$696,062.8513401   Compensaciones $696,062.85 $731,126.26 $731,126.26 $731,126.26 $731,126.26 -$35,063.41$0.00

$0.0014000 SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $221,798.03 $221,798.03 $221,798.03 $221,798.03 -$221,798.03$0.00

$0.0014300   Aportaciones al sistema para el retiro $0.00 $221,798.03 $221,798.03 $221,798.03 $221,798.03 -$221,798.03$0.00

$0.0014301   Aportaciones para el Fondo Propio $0.00 $221,798.03 $221,798.03 $221,798.03 $221,798.03 -$221,798.03$0.00

$28,588.3215000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $59,805.73 $71,595.31 $71,595.31 $71,595.31 $71,595.31 -$11,789.58$31,217.41

$0.0015200   Indemnizaciones $31,217.41 $31,217.41 $31,217.41 $31,217.41 $31,217.41 $0.00$31,217.41

$0.0015201   Indemnizaciones $31,217.41 $31,217.41 $31,217.41 $31,217.41 $31,217.41 $0.00$31,217.41

$28,588.3215400   Prestaciones contractuales $28,588.32 $40,377.90 $40,377.90 $40,377.90 $40,377.90 -$11,789.58$0.00

$1,474.2015404   Despensa $1,474.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,474.20$0.00

$27,114.1215407   Despensa $27,114.12 $40,377.90 $40,377.90 $40,377.90 $40,377.90 -$13,263.78$0.00

$594,251.2620000 MATERIALES Y SUMINISTROS $594,251.26 $215,901.32 $215,901.32 $215,901.32 $215,901.32 $378,349.94$0.00

$201,370.3921000 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $201,370.39 $72,660.16 $72,660.16 $72,660.16 $72,660.16 $128,710.23$0.00

$32,499.9921100   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $32,499.99 $7,897.41 $7,897.41 $7,897.41 $7,897.41 $24,602.58$0.00

$32,499.9921101   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $32,499.99 $7,897.41 $7,897.41 $7,897.41 $7,897.41 $24,602.58$0.00

$45,000.0021200   Materiales y útiles de impresión y reproducción $45,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00$0.00

$45,000.0021201   Materiales y útiles de impresión y reproducción $45,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00$0.00

$110,995.3921500   Material impreso e información digital $110,995.39 $56,202.68 $56,202.68 $56,202.68 $56,202.68 $54,792.71$0.00

$110,995.3921501   Material impreso e información digital $110,995.39 $56,202.68 $56,202.68 $56,202.68 $56,202.68 $54,792.71$0.00

$12,500.0121600   Material de limpieza $12,500.01 $8,560.07 $8,560.07 $8,560.07 $8,560.07 $3,939.94$0.00

$12,500.0121601   Material de limpieza $12,500.01 $8,560.07 $8,560.07 $8,560.07 $8,560.07 $3,939.94$0.00

$375.0021700   Materiales y útiles de enseñanza $375.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $375.00$0.00

$375.0021701   Materiales y útiles de enseñanza $375.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $375.00$0.00

$141,590.9122000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $141,590.91 $70,034.42 $70,034.42 $70,034.42 $70,034.42 $71,556.49$0.00

$131,590.9222100   Productos alimenticios para personas $131,590.92 $68,178.19 $68,178.19 $68,178.19 $68,178.19 $63,412.73$0.00

$131,590.9222101   Productos alimenticios para personas $131,590.92 $68,178.19 $68,178.19 $68,178.19 $68,178.19 $63,412.73$0.00

$9,999.9922300   Utensilios para el servicio de alimentación $9,999.99 $1,856.23 $1,856.23 $1,856.23 $1,856.23 $8,143.76$0.00

$9,999.9922301   Utensilios para el servicio de alimentación $9,999.99 $1,856.23 $1,856.23 $1,856.23 $1,856.23 $8,143.76$0.00
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$9,999.9923000 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $9,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,999.99$0.00

$9,999.9923500   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $9,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,999.99$0.00

$9,999.9923501   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $9,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,999.99$0.00

$107,499.9926000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $107,499.99 $68,788.80 $68,788.80 $68,788.80 $68,788.80 $38,711.19$0.00

$107,499.9926100   Combustibles, lubricantes y aditivos $107,499.99 $68,788.80 $68,788.80 $68,788.80 $68,788.80 $38,711.19$0.00

$107,499.9926101   Combustibles $107,499.99 $68,788.80 $68,788.80 $68,788.80 $68,788.80 $38,711.19$0.00

$77,540.0127000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $77,540.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $77,540.01$0.00

$77,540.0127100   Vestuario y uniformes $77,540.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $77,540.01$0.00

$77,540.0127101   Vestuario y uniformes $77,540.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $77,540.01$0.00

$56,249.9729000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $56,249.97 $4,417.94 $4,417.94 $4,417.94 $4,417.94 $51,832.03$0.00

$6,249.9929200   Refacciones y accesorios menores de edificios $6,249.99 $2,224.01 $2,224.01 $2,224.01 $2,224.01 $4,025.98$0.00

$6,249.9929201   Refacciones y accesorios menores de edificios $6,249.99 $2,224.01 $2,224.01 $2,224.01 $2,224.01 $4,025.98$0.00

$49,999.9829400   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $49,999.98 $2,193.93 $2,193.93 $2,193.93 $2,193.93 $47,806.05$0.00

$49,999.9829401   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $49,999.98 $2,193.93 $2,193.93 $2,193.93 $2,193.93 $47,806.05$0.00

$7,463,665.5830000 SERVICIOS GENERALES $12,468,847.49 $13,076,186.32 $13,076,186.32 $13,076,186.32 $13,076,186.32 -$607,338.83$5,005,181.91

$23,749.9831000 SERVICIOS BÁSICOS $23,749.98 $13,760.85 $13,760.85 $13,760.85 $13,760.85 $9,989.13$0.00

$13,749.9931400   Telefonía tradicional $13,749.99 $12,570.00 $12,570.00 $12,570.00 $12,570.00 $1,179.99$0.00

$13,749.9931401   Telefonía tradicional $13,749.99 $12,570.00 $12,570.00 $12,570.00 $12,570.00 $1,179.99$0.00

$9,999.9931800   Servicios postales y telegráficos $9,999.99 $1,190.85 $1,190.85 $1,190.85 $1,190.85 $8,809.14$0.00

$9,999.9931801   Servicios postales y telegráficos $9,999.99 $1,190.85 $1,190.85 $1,190.85 $1,190.85 $8,809.14$0.00

$525,750.1232000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $792,416.84 $671,822.09 $671,822.09 $671,822.09 $671,822.09 $120,594.75$266,666.72

$400,000.0832200   Arrendamiento de edificios $666,666.80 $660,001.69 $660,001.69 $660,001.69 $660,001.69 $6,665.11$266,666.72

$400,000.0832201   Viviendas y Edificios No Residenciales $666,666.80 $660,001.69 $660,001.69 $660,001.69 $660,001.69 $6,665.11$266,666.72

$12,500.0132600   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $12,500.01 $2,900.00 $2,900.00 $2,900.00 $2,900.00 $9,600.01$0.00

$12,500.0132601   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $12,500.01 $2,900.00 $2,900.00 $2,900.00 $2,900.00 $9,600.01$0.00

$113,250.0332700   Arrendamiento de activos intangibles $113,250.03 $8,920.40 $8,920.40 $8,920.40 $8,920.40 $104,329.63$0.00

$113,250.0332701   Arrendamiento de activos intangibles $113,250.03 $8,920.40 $8,920.40 $8,920.40 $8,920.40 $104,329.63$0.00

$5,828,181.8733000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $10,566,697.06 $11,591,356.23 $11,591,356.23 $11,591,356.23 $11,591,356.23 -$1,024,659.17$4,738,515.19

$24,999.9933100   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $24,999.99 $8,120.00 $8,120.00 $8,120.00 $8,120.00 $16,879.99$0.00

$24,999.9933101   Servicios de Contabilidad $24,999.99 $8,120.00 $8,120.00 $8,120.00 $8,120.00 $16,879.99$0.00

$5,277,181.8633300   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $10,015,697.05 $8,008,492.40 $8,008,492.40 $8,008,492.40 $8,008,492.40 $2,007,204.65$4,738,515.19

$5,277,181.8633301   Planeación y Diseño de Sistemas de Computo $10,015,697.05 $8,008,492.40 $8,008,492.40 $8,008,492.40 $8,008,492.40 $2,007,204.65$4,738,515.19

$500,000.0133400   Servicios de capacitación $500,000.01 $3,538,912.00 $3,538,912.00 $3,538,912.00 $3,538,912.00 -$3,038,911.99$0.00

$500,000.0133401   Preparación e Impartición de Cursos de Capacitación $500,000.01 $3,538,912.00 $3,538,912.00 $3,538,912.00 $3,538,912.00 -$3,038,911.99$0.00
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$26,000.0133900   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $26,000.01 $35,831.83 $35,831.83 $35,831.83 $35,831.83 -$9,831.82$0.00

$26,000.0133901   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $26,000.01 $35,831.83 $35,831.83 $35,831.83 $35,831.83 -$9,831.82$0.00

$82,500.0034000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $82,500.00 $61,159.74 $61,159.74 $61,159.74 $61,159.74 $21,340.26$0.00

$9,999.9934100   Servicios financieros y bancarios $9,999.99 $6,712.89 $6,712.89 $6,712.89 $6,712.89 $3,287.10$0.00

$9,999.9934101   Servicios financieros y bancarios $9,999.99 $6,712.89 $6,712.89 $6,712.89 $6,712.89 $3,287.10$0.00

$72,500.0134500   Seguro de bienes patrimoniales $72,500.01 $54,446.85 $54,446.85 $54,446.85 $54,446.85 $18,053.16$0.00

$72,500.0134501   Seguro de bienes patrimoniales $72,500.01 $54,446.85 $54,446.85 $54,446.85 $54,446.85 $18,053.16$0.00

$176,875.0235000 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $176,875.02 $171,674.91 $171,674.91 $171,674.91 $171,674.91 $5,200.11$0.00

$37,500.0035100   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $37,500.00 $92,539.00 $92,539.00 $92,539.00 $92,539.00 -$55,039.00$0.00

$37,500.0035101   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $37,500.00 $92,539.00 $92,539.00 $92,539.00 $92,539.00 -$55,039.00$0.00

$20,000.0135300   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $20,000.01 $3,528.97 $3,528.97 $3,528.97 $3,528.97 $16,471.04$0.00

$20,000.0135301   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $20,000.01 $3,528.97 $3,528.97 $3,528.97 $3,528.97 $16,471.04$0.00

$119,375.0135500   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $119,375.01 $75,606.94 $75,606.94 $75,606.94 $75,606.94 $43,768.07$0.00

$119,375.0135501   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $119,375.01 $75,606.94 $75,606.94 $75,606.94 $75,606.94 $43,768.07$0.00

$814,108.5837000 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $814,108.58 $566,412.50 $566,412.50 $566,412.50 $566,412.50 $247,696.08$0.00

$232,500.0037100   Pasajes aéreos $232,500.00 $106,497.39 $106,497.39 $106,497.39 $106,497.39 $126,002.61$0.00

$232,500.0037101   Pasajes aéreos $232,500.00 $106,497.39 $106,497.39 $106,497.39 $106,497.39 $126,002.61$0.00

$125,000.0137200   Pasajes terrestres $125,000.01 $99,019.58 $99,019.58 $99,019.58 $99,019.58 $25,980.43$0.00

$125,000.0137201   Pasajes terrestres $125,000.01 $99,019.58 $99,019.58 $99,019.58 $99,019.58 $25,980.43$0.00

$456,608.5737500   Viáticos en el país $456,608.57 $360,895.53 $360,895.53 $360,895.53 $360,895.53 $95,713.04$0.00

$456,608.5737501   Viáticos en el País $456,608.57 $360,895.53 $360,895.53 $360,895.53 $360,895.53 $95,713.04$0.00

$12,500.0139000 OTROS SERVICIOS GENERALES $12,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,500.01$0.00

$12,500.0139900   Otros servicios generales $12,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,500.01$0.00

$12,500.0139901   Otros servicios generales $12,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,500.01$0.00

$330,000.0040000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $330,000.00 $189,204.09 $189,204.09 $189,204.09 $189,204.09 $140,795.91$0.00

$17,499.9941000 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $17,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,499.99$0.00

$17,499.9941500   Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $17,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,499.99$0.00

$17,499.9941503   Diferencial de Servicio Médico Pensiones $17,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,499.99$0.00

$312,500.0144000 AYUDAS SOCIALES $312,500.01 $189,204.09 $189,204.09 $189,204.09 $189,204.09 $123,295.92$0.00

$0.0044200   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $0.00 $61,248.00 $61,248.00 $61,248.00 $61,248.00 -$61,248.00$0.00

$0.0044205   Premios $0.00 $61,248.00 $61,248.00 $61,248.00 $61,248.00 -$61,248.00$0.00

$312,500.0144400   Ayudas sociales a actividades científicas o académicas $312,500.01 $127,956.09 $127,956.09 $127,956.09 $127,956.09 $184,543.92$0.00

$312,500.0144401   Ayudas sociales a actividades científicas o académicas $312,500.01 $127,956.09 $127,956.09 $127,956.09 $127,956.09 $184,543.92$0.00

$105,000.0050000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $105,000.00 $23,045.97 $23,045.97 $23,045.97 $23,045.97 $81,954.03$0.00
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$54,999.9951000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $54,999.99 $19,449.97 $19,449.97 $19,449.97 $19,449.97 $35,550.02$0.00

$54,999.9951500   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $54,999.99 $19,449.97 $19,449.97 $19,449.97 $19,449.97 $35,550.02$0.00

$54,999.9951501   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $54,999.99 $19,449.97 $19,449.97 $19,449.97 $19,449.97 $35,550.02$0.00

$50,000.0152000 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $50,000.01 $3,596.00 $3,596.00 $3,596.00 $3,596.00 $46,404.01$0.00

$50,000.0152900   Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo $50,000.01 $3,596.00 $3,596.00 $3,596.00 $3,596.00 $46,404.01$0.00

$50,000.0152901   Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo $50,000.01 $3,596.00 $3,596.00 $3,596.00 $3,596.00 $46,404.01$0.00

$10,559,171.61  Total $15,595,570.93 $15,822,419.99 $15,822,419.99 $15,822,419.99 $15,822,419.99 -$226,849.06$5,036,399.32
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